TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2024
CONTRATO N° 1047348/2018 – EMPRESA W.A.S NETO - ME

1. ESPÉCIE: Termo de Apostilamento Nº 001/2024, firmado entre a Polícia Militar do Ceará
e a Empresa W.A.S NETO - ME, CNPJ: 20.147.035/0001-91;

2. OBJETO: ATUALIZAR DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA E REAJUSTE DE PREÇO

2.1. DADOS CADASTRAIS: Atualizar os dados conferidos pela empresa W.A.S NETO - ME
que alterou o nome empresarial, bem como, endereço de sua sede e seu representante
legal, permanecendo com seu mesmo CNPJ, conforme a Cláusula Primeira, Segunda e
Quarta  do  3°  Aditivo  ao  Contrato  Social.  Altera-se  o  nome  empresarial  para  W.C.S
IMOVEIS LTDA, CNPJ nº 20.147.135/0001-91, com sede na rua 337, nº 129, Bairro Nova
Metrópole (Jurema), CEP: 61.658-690, Caucaia– Ceará, representada pelo Sr. WALNÍSIO
CABRAL SALES, brasileiro, casado em regime de comunhão parcial de bens, empresário,
nascido em Ibaretama, estado do Ceará, em 30 de abril  de 1970, portador da CNH nº
00558551546 DETRAN/CE e inscrito no CPF nº 389.760.483-34, residente e domiciliado no
município de Caucaia, estado do Ceará, sito na Rua 337, nº 129, Bairro Nova Metrópole,
CEP: 61.658-690.

2.2. REAJUSTE DE PREÇO: Em decorrência do reajuste do valor sobre o preço cobrado
que é de R$30.000,00 (trinta mil reais) mensais e o valor global de R$360.000,00 (trezentos
e sessenta mil reais) anual, onde o valor mensal será reajustado para R$31.620,10 (trinta e
um  mil  seiscentos  e  vinte  reais  e  dez  centavos)  mensais  e  o  valor  global  será  de
R$379.441,20  (trezentos  e  setenta  e  nove  mil,  quatrocentos  e  quarenta  reais  e  vinte
centavos) anual, baseado no índice  INCC-DI – Índ. Nac. de Custo da Construção, com
variação do índice de 5,40%.

3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 61 e § 8° do Artigo 65 da Lei n° 8.666/93.

Fortaleza-CE, 02 de janeiro de 2024

_____________________________________________
Jorge Costa de Araújo  – CEL QOPM

Diretor de Planejamento e Gestão Interna da PMCE

Complexo Administrativo da PMCE
Célula de Contratos e Convênios da Polícia Militar do Ceará

Rua Antonio Pompeu, 260 – Centro • CEP 60.040-000 • Fortaleza / CE
Fone: (85) 3101.3563 • E-mail: contratos@policiamilitar.ce.gov.br